
Столична община
Входящ Ns

COA23-BK66-1890
Регистриран на 16.02.2023

За npoBepKa https://sofia.bg/registry-report

IIIIIUIIIIIIIHIIHJILHIIIII СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855. e-mail: info@softacouncil.bg, http:7www.sofiacouncil.bg

до
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ДОКЛАД

От

КАРЛОС КОНТРЕРА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 
ЗАФИР ЗАРКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Относно: Даване на съгласие за закупуването на шест броя употребявани 
туристически автобуси и за увеличаване капитала на „Столичен автотранспорт" Е.АД.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с повишаване качеството на предлаганата транспортна услуга на 
автобусните липи и. предоставящи достъп до Природен парк Витоша, през 2018 година 
бяха закупени 10 броя употребявани туристически автобуси с екологичен стандарт 
Евро 5 и още 5 бр. употребявани туристически автобуси Евро 6 през 2019 година. Чрез 
покупката на возилата бяха заменени 25 броя амортизирани автобуси, произведени през 
1991 година. Новозакупените возила се оказаха изключително удобни за ползвателите па 
услугата, тъй като са оборудвани с комфортни и ергономични седалки, монтирани вело- 
багажници и климатични инсталации. В следствие на последователната политика на 
Столична община за осигуряване на бърз и атрактивен достъп до природен парк Витоша, 
чрез ускорение в маршрутните разписания и ежегодно увеличаване на обслужващите 
коли, с оглед безопасност и комфорт за пътуващите, резултатите са увеличение на 
реализираните пътувания с над 400% за последните четири години. Спецификата на 
високопланинските линии и необходимостта от висока степен на безопасност . предполага 
превозните средства да бъдат с механично управляеми скоростни кутии. Поради 
ежемесечния устойчив ръст на пътуванията през изминалата 2022 година отново беше 
увеличен броя на превозните средства. Справките от ЦГМ показват, че за месеците май. 
юни и юли по разпореждане на диспечерите са пуснати два допълнителни курса за линия 
№ 66. За месеците авгу ст. септември и октомври допълни гелните курсове са съответно 30 
за линия № 63 и 31 за линия № 66. което показва сериозен ръст в пътуванията и 
необходимост от увеличение на броя возила с оглед запазване качеството на услугата, 
безопасността и привличането на нови пътници. През почивните дни се използват 100% от 
подходящите за условията в природен парк ..Витоша" превозни средства, което създава 
необходимостта от допълнителни возила за резерв или за разширяване на услугата. През 

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.



работни дни се използват 50% от возилата, като поради увеличения пътникопоток през 
2022 година увеличихме с 33% маршрутния пробег на линия № 63. Ръстът в пътуванията 
се увеличава в пъти ежегодно от 2019 година, когато започна оптимизирането на двете 
линии.

Предвид неотложната необходимост и обстоятелствата, че новопроизведените от този 
клас автобуси са с висока стойност, а производството им ше отнеме дълго време, 
обективни причини на международните пазари и ръста па суровините, предлагаме 
закупуването на употребявани превозни средства с високи екологични показатели 
стандарт евро 6 с възможност за монтиране на стойки за превоз на велосипеди.

Превозните средства от този висок клас се използват и за други крайградски линии в 
работни дни. като данните показват голям ръст па пътуванията. основно съставляващи 
привличени пови пътници. Предвид разработването на линии, осигуряващи достъп до 
училищата в центъра на града, както и потенциала за поетапно разширение на услугата 
превозните средства от този клас са най-подходящи, заради броя седящи места. Анализите 
на автомобилния трафик в града показват сериозен спад в транспортните задръжки когато 
учениците са във ваканция. Предвид необходимостта от облекчаване на трафика в 
столицата и последователната политика на Столична община за подобряване качеството 
на атмосферния въздух, разширяването обхвата на услуга за транспорт до училищата с 
подходящи превозни средства ще доведе до значителен резултат в тази насока.

В края на 2022 година ..Столичен автотранспорт" ЕАД е провел обществена поръчка 
без осигурено финансиране за доставка на шест броя употребявани туристически 
автобуса, като по процедурата е подадена една оферта от ..Бускар" ЕООД на стойност 1 
481 760.00 (един милион четиристотин осемдесет и една хиляди седемстотин и шейсет 
лева) без ДДС', което представлява общата цена, която изпълнителя е дал за 
придобиването на 6 броя употребявани автобуси марка Мерцедес Бенц Интуро с 
екологичен стандарт евро 6 и година на производство - 2015 г.

След провеждането на процедурата „Столичен автотранспорт“ ЕАД има сключен 
договор с № 16/07.02.2023 година по описа на дружеството, подписан на 07.02.2023 
голина при условията па чл.114 от ЗОП - при откриване на процедурата възложителят не 
е осигурил финансиране, поради тази причина е предвидил клауза за отложено 
изпълнение па договора за обществена поръчка. Това означава, че ако в срок до три 
месеца, считано от датата на договора по тази поръчка, възложителят не осигури 
финансиране, всяка от страните по него, включително изпълнителят по договора, може да 
поиска прекратяването на договора без предизвестие на това основание.

Обемът на поръчката обхваща дейности по доставка на шест броя употребявани 
автобуси с механично управляеми скоростни кутии и регистрирането на возилата от 
името и за сметка на Възложителя.

С Решение № 1005 по Протокол № 67 от 15.12.2022 г. Столичен общински съвет 
взема решение Столична община да предостави в полза на ..Столичен автотранспорт" 
ЕАД. под формата па заем за потребление на парична сума в размер на 1 912 440.00 лв. 
(един милион деветстотин и дванадесет хиляди, четиристотин и четиридесет) лева за 
разплащане на данъчни задължения по Договор А-23/12.04.2022 год.. при следните 
условия:

- срок на договора за заем за потребление на парични средства - 60 (шестдесет) 
месеца, считано от датата, на която бъде сключен, при гратисен период от 90 (деветдесет) 
дни:

- лихва по предоставения заем в размер па 1.1 % процентни пункта на годишна 
база.

В изпълнение на т.2 и т. 3 от Решение № 1005 по 11ротокол № 67 от 15.12.2022 г. на 
Столичен общински съвет между кмета на Столична община и ..Столичен автотранспорт" 
ЕАД е сключен договор № СОА23-ДГ56-390/13.02.2023 г. за заем за потребление на 
парични средства.

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.



С оглед постигане на финансова стабилност на дружеството и осигуряване на 
условия за нормалното му функциониране, предлагаме да се увеличи капитала на 
..Столичен автотранспорт" ЕАД чрез апоргна вноска, представляваща част от правото на 
вземане на Столична община за част от главницата, в размер на 1 500 000 лв. (един 
милион и петстотин хиляди) лева, възникнало на основание гореописания договор. 
Оставащата сума по заема и лихвите по договора остават дължими от дружеството и се 
изплащат, в съответствие с предвидените в договора срокове.

Предвид изложеното, предлагаме на Столичен общински съвет да вземе решение, 
съгласно приложения проект.

Приложение: Проект на Решение на Столичен общински съвет.

\ \
Вносители,

КАРЛОС КОНТРЕРА
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ЗАФИР ЗАРКОВ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИ

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - елин за подателя (за класиране в У АСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от  20 година

За: Даване на съгласие за закупуването на шест броя употребявани туристически 
автобуси и за увеличаване капитала на „Столичен автотранспорт“ ЕАД.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 23, ал. 1. т. 2, т. 21 и т. 22 от Наредбата за реда за учредяване и 
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с 
общинско участие в капитала и чл. 72. ал. 2 от Търговския закон

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Дава съгласие „Столичен автотранспорт“ ЕАД да закупи шест броя употребявани 
туристически автобуси с екологичен стандарт евро 6.

2. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на „Столичен 
автотранспорт“ ЕАД. ЕИК 121683408. част от свое вземане към дружеството, в размер на 
1 500 000 лв. (един милион и петстотин хиляди) лева, представляваща част от главницата по 
Договор № СОА23-ДГ56-390/13.02.2023 г. - Приложение № 1.

3. Възлага на изпълнителния директор и на председателя на Съвета на директорите 
на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да предприемат необходимите действия за извършване 
на оценка на стойността на непаричната вноска по т. 2, по реда на чл. 72. ал. 2 от Търговския 
закон.

4. Възлага на изпълнителния директор и на председателя на Съвета на директорите 
на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да внесат оценката по т. 2 за утвърждаване от Столичен 
общински съвет и за приемане на решение за съответно увеличение капитала на „Столичен 
автотранспорт“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на  20___  г„ Протокол №  от  20___ г. и е
подпечатано с официалния печат на Стошгчния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:


